
 

 

 

Ergebnis DTL - Aufstiegsfinale 
 
 
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 

KTV Obere Lahn II 50,80 45,35 43,55 50,30 48,65 39,00 277,65 
Felix Weber 12,80 11,10 11,00 11,70 12,30  58,90 
Maik Wehn 11,90   12,25  5,50 29,65 
Marvin Schuster   9,55  10,90  20,45 
Henry Lettermann 
Philipp Lenz 
Felix Wiemers 12,35 10,55  11,95  11,05 45,90 
Sebastian Katzenbach  9,60     9,60 
Vinzent Brusch 
Aleksei Bykov 13,75 14,10 14,00 14,40 13,80 12,40 82,45 
Simon Haus      10,05 10,05 
Michel Bürgel 
Jan Reuter   9,00  11,65  20,65 
 
TSG Sulzbach 49,85 38,00 44,45 49,30 49,85 45,20 276,65 
Nicolas Jochmann 12,55      12,55 
Felix Fischer 12,35  10,50    22,85 
Michael Krick 12,00   12,25  11,45 35,70 
Andreas Tomschin     12,50  12,50 
Thorsten Weiß  9,45    11,30 20,75 
Johannes Krick 12,95  12,95  11,70 11,45 49,05 
Florian Krick  8,90  12,75 12,85 11,00 45,50 
Jörg Friedrich  9,75 10,80    20,55 
Johannes Kress  9,90 10,20 12,45   32,55 
Marco Eppelmann    11,85 12,80  24,65 
 
USC München 47,85 41,30 45,75 47,30 48,85 43,85 274,90 
Benedikt Bleimhofer 11,90 10,30  11,20 12,10 10,95 56,45 
Benjamin Kowala    11,70  9,50 21,20 
Fabian Schmidt 11,70   11,55   23,25 
Jorin Seidl   10,70  11,80  22,50 
Christian Sendner  11,20     11,20 
Florian Bau 11,55  10,95  12,35  34,85 
Christoph Schwaiger 
Stephan Trattnig 12,70 9,80 11,80 12,85 12,60 11,90 71,65 
Mauno Schelb   12,30   11,50 23,80 
Christian Rossmanith  10,00     10,00 



 

 

 
DJK Würzburg 48,05 45,15 41,60 49,70 46,45 40,55 271,50 
Martin Ziegler   10,05 11,80 11,25  33,10 
Jonas Andre 11,45 11,25   11,40  34,10 
Jeton Ibrahimi   8,80 11,80  5,85 26,45 
Joshua Kärcher 11,95 11,15    10,95 34,05 
Paul Stöhr 11,30  11,05 12,90 12,05 10,75 58,05 
Marcel Wanner 
Thomas Nagel 
Simon Ziegler  10,05     10,05 
Benjamin Eyre 13,35 12,70 11,70 13,20 11,75 13,00 75,70 
 
MTV Ludwigsburg 47,35 39,60 46,30 47,00 46,50 43,55 270,30 
Marcel Straub 12,10 9,40   11,50 10,75 43,75 
Philipp Straub  10,80     10,80 
Sebastian Schreiner 12,05   12,00  9,90 33,95 
Jonathan Kriegelstein 10,95  12,05    23,00 
Simon Alt   10,30 11,80 12,10 10,70 44,90 
Robert Fuchs   12,10 11,10 10,90  34,10 
Maximilian Lang 12,25   12,10 12,00  36,35 
Luca Pollin  10,85 11,85   12,20 34,90 
Gregor Appt  8,55     8,55 
Martin Hecht 
 
TSV Unterföhring 47,40 42,10 43,85 45,40 47,55 42,50 268,80 
Tom Bachmann   10,15    10,15 
Oliver Bircks 12,30 10,80  12,75 12,25 9,70 57,80 
Lukas Burger   9,90   10,65 20,55 
Lorenz Fassl 12,30   10,80 11,50  34,60 
Maximilian Henning 11,85 11,80 12,50  11,85 11,45 59,45 
Ulrich Ilg 
Daniel Isztl    11,40  10,70 22,10 
Andreas Mayr  10,35 11,30  11,95  33,60 
Stefan Mayr 
Felix Sittenauer  9,15     9,15 
Maximilian Sondermayer 10,95   10,45   21,40 
Andreas Rolle 
 
 



 

 

 
 
Turnverein 1862 Langen e.V. 49,00 37,40 41,10 48,00 46,85 43,00 265,35 
Andreas Eich 11,70 8,20   11,40  31,30 
Thomas Schösser  8,80     8,80 
Björn Junker   10,00    10,00 
Julian Peters 12,70 10,60  11,90 12,20 11,05 58,45 
Tobias Künstler  9,80 10,85 11,45   32,10 
Alexander Patz 12,15  10,35 11,80 11,25 9,85 55,40 
Christopher Schmidt-Knatz      11,25 11,25 
Tobias van Roo 12,45  9,90 12,85 12,00 10,85 58,05 
 
TuS 1848 Ober-Ingelheim 45,35 36,25 41,75 47,85 45,85 39,20 256,25 
Nepomuck Guth 11,05 11,65 10,05 12,10 11,80 10,15 66,80 
Manuel Völlinger 
Julius Hartmann   10,70  11,50  22,20 
Tobias Menk 11,80 8,25  12,95 11,70 10,60 55,30 
Paul Rodde      9,10 9,10 
Tim Lunkenheimer   9,90    9,90 
Timo Engelmann 11,70 7,85  11,65  9,35 40,55 
Florian Theis 10,80 8,50 11,10 11,15 10,85  52,40 
 
 
Singen, 26.11.2016 



 

 

Ergebnis DTL - Aufstiegsfinale - Einzelwertung 
 
Platz Name Team Boden Pferd Ringe Sprung Barren Reck Gesamt 
 1 Aleksei Bykov KTV Obere Lahn II 13,75 14,10 14,00 14,40 13,80 12,40 82,45 
 2 Benjamin Eyre DJK Würzburg 13,35 12,70 11,70 13,20 11,75 13,00 75,70 
 3 Stephan Trattnig USC München 12,70 9,80 11,80 12,85 12,60 11,90 71,65 
 4 Nepomuck Guth TuS 1848 Ober-Ingelheim 11,05 11,65 10,05 12,10 11,80 10,15 66,80 
 5 Maximilian Henning TSV Unterföhring 11,85 11,80 12,50  11,85 11,45 59,45 
 6 Felix Weber KTV Obere Lahn II 12,80 11,10 11,00 11,70 12,30  58,90 
 7 Julian Peters Turnverein 1862 Langen e.V. 12,70 10,60  11,90 12,20 11,05 58,45 
 8 Tobias van Roo Turnverein 1862 Langen e.V. 12,45  9,90 12,85 12,00 10,85 58,05 
 8 Paul Stöhr DJK Würzburg 11,30  11,05 12,90 12,05 10,75 58,05 
 10 Oliver Bircks TSV Unterföhring 12,30 10,80  12,75 12,25 9,70 57,80 
 11 Benedikt Bleimhofer USC München 11,90 10,30  11,20 12,10 10,95 56,45 
 12 Alexander Patz Turnverein 1862 Langen e.V. 12,15  10,35 11,80 11,25 9,85 55,40 
 13 Tobias Menk TuS 1848 Ober-Ingelheim 11,80 8,25  12,95 11,70 10,60 55,30 
 14 Florian Theis TuS 1848 Ober-Ingelheim 10,80 8,50 11,10 11,15 10,85  52,40 
 15 Johannes Krick TSG Sulzbach 12,95  12,95  11,70 11,45 49,05 
 16 Felix Wiemers KTV Obere Lahn II 12,35 10,55  11,95  11,05 45,90 
 17 Florian Krick TSG Sulzbach  8,90  12,75 12,85 11,00 45,50 
 18 Simon Alt MTV Ludwigsburg   10,30 11,80 12,10 10,70 44,90 
 19 Marcel Straub MTV Ludwigsburg 12,10 9,40   11,50 10,75 43,75 
 20 Timo Engelmann TuS 1848 Ober-Ingelheim 11,70 7,85  11,65  9,35 40,55 
 21 Maximilian Lang MTV Ludwigsburg 12,25   12,10 12,00  36,35 
 22 Michael Krick TSG Sulzbach 12,00   12,25  11,45 35,70 
 23 Luca Pollin MTV Ludwigsburg  10,85 11,85   12,20 34,90 
 24 Florian Bau USC München 11,55  10,95  12,35  34,85 
 25 Lorenz Fassl TSV Unterföhring 12,30   10,80 11,50  34,60 
 26 Jonas Andre DJK Würzburg 11,45 11,25   11,40  34,10 
 26 Robert Fuchs MTV Ludwigsburg   12,10 11,10 10,90  34,10 
 28 Joshua Kärcher DJK Würzburg 11,95 11,15    10,95 34,05 
 29 Sebastian Schreiner MTV Ludwigsburg 12,05   12,00  9,90 33,95 
 30 Andreas Mayr TSV Unterföhring  10,35 11,30  11,95  33,60 
 31 Martin Ziegler DJK Würzburg   10,05 11,80 11,25  33,10 
 32 Johannes Kress TSG Sulzbach  9,90 10,20 12,45   32,55 
 33 Tobias Künstler Turnverein 1862 Langen e.V. 9,80 10,85 11,45   32,10 
 34 Andreas Eich Turnverein 1862 Langen e.V. 11,70 8,20   11,40  31,30 
 35 Maik Wehn KTV Obere Lahn II 11,90   12,25  5,50 29,65 
 36 Jeton Ibrahimi DJK Würzburg   8,80 11,80  5,85 26,45 
 37 Marco Eppelmann TSG Sulzbach    11,85 12,80  24,65 
 38 Mauno Schelb USC München   12,30   11,50 23,80 
 39 Fabian Schmidt USC München 11,70   11,55   23,25 
 40 Jonathan Kriegelstein MTV Ludwigsburg 10,95  12,05    23,00 
 41 Felix Fischer TSG Sulzbach 12,35  10,50    22,85 
 42 Jorin Seidl USC München   10,70  11,80  22,50 
 43 Julius Hartmann TuS 1848 Ober-Ingelheim   10,70  11,50  22,20 
 44 Daniel Isztl TSV Unterföhring    11,40  10,70 22,10 
 45 Maximilian Sondermayer TSV Unterföhring 10,95   10,45   21,40 
 46 Benjamin Kowala USC München    11,70  9,50 21,20 
 47 Thorsten Weiß TSG Sulzbach  9,45    11,30 20,75 
 48 Jan Reuter KTV Obere Lahn II   9,00  11,65  20,65 



 

 

 49 Lukas Burger TSV Unterföhring   9,90   10,65 20,55 
 49 Jörg Friedrich TSG Sulzbach  9,75 10,80    20,55 
 51 Marvin Schuster KTV Obere Lahn II   9,55  10,90  20,45 
 52 Nicolas Jochmann TSG Sulzbach 12,55      12,55 
 53 Andreas Tomschin TSG Sulzbach     12,50  12,50 
 54 Christopher Schmidt-Knatz Turnverein 1862 Langen e.V.  11,25 11,25 
 55 Christian Sendner USC München  11,20     11,20 
 56 Philipp Straub MTV Ludwigsburg  10,80     10,80 
 57 Tom Bachmann TSV Unterföhring   10,15    10,15 
 58 Simon Haus KTV Obere Lahn II      10,05 10,05 
 58 Simon Ziegler DJK Würzburg  10,05     10,05 
 60 Björn Junker Turnverein 1862 Langen e.V. 10,00    10,00 
 60 Christian Rossmanith USC München  10,00     10,00 
 62 Tim Lunkenheimer TuS 1848 Ober-Ingelheim   9,90    09,90 
 63 Sebastian Katzenbach KTV Obere Lahn II  9,60     09,60 
 64 Felix Sittenauer TSV Unterföhring  9,15     09,15 
 65 Paul Rodde TuS 1848 Ober-Ingelheim      9,10 09,10 
 66 Thomas Schösser Turnverein 1862 Langen e.V. 8,80     08,80 
 67 Gregor Appt MTV Ludwigsburg  8,55     08,55 
 
Singen, 26.11.2016 


